19" НАПОЛЬНЫЙ
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫЙ
ШКАФ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ШКАФ SKAT ТВ
2
1.  Общие сведения
1.1. Шкафы телекоммуникационные напольные  предназначены для размещения
систем передачи данных, электротехнического и иного оборудования,
крепление которого соответствует требованиям ГОСТ 28601.2–90 (МЭК 297)
19” стандарта. В шкафах обеспечивается прямой доступ к оборудованию с
целью изменения настроек и коммутации в процессе эксплуатации.
 2.  Расшифровка кода (артикула) шкафа
 Пример: SKAT TB-15R660PF-G
 3.  Конструкция:
1. Крыша (верхняя панель);
2. Дно (нижняя панель);
3. Сварная рама;
4. Передняя дверь;
5. Задняя дверь;
6. Боковая панель;
7. Горизонтальная направляющая;
8. Монтажный профиль 19”;
9. Опора регулируемая;
SKAT  Наименование бренда
TB  обозначение серии
15 высота шкафа в юнитах
R  Тип шкафа: R - напольный, W - настенный
6  Ширина шкафа в дециметрах (округлённо)
60  Глубина шкафа в сантиметрах
P  Передняя дверь: G-стеклянная, P-перфорированная, F-«глухая» металл
F Задняя дверь: G-стеклянная, P-перфорированная, F-«глухая» металл
-B Цвет изделия: B – чёрный,  G – серый.
Рисунок 1
Таблица 1.
3
В крыше и дне шкафа выполнены отверстия для установки кабельных вводов.
Шкаф предусматривает установку потолочных вентиляторных панелей,
обеспечивающих отток нагретого воздуха из внутреннего пространства шкафа.
Вентиляторные панели крепятся на поперечины силовых сварных рам.
Есть возможность установки вентиляторных модулей непосредственно в крышу.
4.  Технические характеристики
• Задняя дверь на замке, боковые панели съёмные на защёлках.
• Две пары 19” направляющих, регулируемых по глубине установки.
• Монтажные профили имеют разметку в юнитах (U).
• Боковые стенки могут быть оснащены замками.
• Регулируемые опоры входят в стандартную комплектацию. Ригельный замок.
Максимальная распределённая нагрузка – до 1200 кг.
• Максимальная нагрузка на 1 юнит при креплении оборудования на 4 точки (2
на передней паре
• 19-дюймовых направляющих и 2 на задней паре) не более 100 кг.
• Климатическое исполнение УХЛ 4.2 по ГОСТ 15150–69 (эксплуатация в
закрытых помещениях в диапазоне температур от +5 до +70°С и
относительной влажности до 90% без образования конденсата). Класс защиты
IP20.
• Цвет корпуса изделия по умолчанию: RAL 7035, серый, суффикс “-G” в
артикуле продукта.
• RAL 9005, черный, суффикс “-B” в артикуле продукта.
Комплектность поставки изделия
Таблица 2
№
п/п
Наименование
Высота шкафа, U
До 37 От 37
1. Крыша (Верхняя панель)  1
2. Дно (Нижняя панель)  1
3. Сварная Рама  2
4. Передняя дверь  1
5. Задняя дверь  1
6. Стенка боковая съёмная  2
7. Горизонтальная направляющая  4 6
8. Монтажный профиль 19"  4
9. Опора регулируемая  4
10. Винт с пресс-шайбой М8х20  16
11. Гайка М8 с пресс-шайбой  16
12. Комплект крепежа (винт М6х16, пластиковая
шайба, гайка закладная)
32 48
13. Втулка петельная (фторопласт)  2
4
5. Варианты исполнения и характеристики шкафов
Основные параметры и характеристики изделия соответствуют значениям,